σήμανσης και στους φωτεινούς σηματοδότες οδικής κυκλοφορίας αρμοδιότητάς τους. Το 

πρόστιμο εισπράττεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων και 

αποδίδεται στον φορέα που το επέβαλε.. 3. Το ύψος του προστίμου ανέρχεται από χίλια 

πεντακόσια (1.500) ευρώ μέχρι τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ και επιβάλλεται ανάλογα με τον 

βαθμό διακινδύνευσης της ασφάλειας των χρηστών, σύμφωνα με τον ΚΟΚ>>... 

4.  Στο άρθρο 9 του ιδίου ως άνω Νόμου ορίζονται τα ακόλουθα : 

1. Η αφαίρεση των παράνομων διαφημιστικών πλαισίων και διαφημίσεων και των παράνομων

[...]

α) Να λάβει απόφαση το Συμβούλιό σας καθαίρεσης της πινακίδας που ανωτέρω περιγράφεται, 

για λόγους ασφαλείας  των χρηστών της οδού (καθόσον μπορεί να έχει αρνητικές συνέπειες σε 

αυτούς ή να  επηρεάσει την κυκλοφορία).  

β) Να επιβληθεί σε βάρος του κ. Γεωργίου  Φαρκώνα του Μάρκου ΑΔΤ ΑΗ987174  πρόστιμο  πο-

σού  από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ μέχρι τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ, με κριτήριο με 

τον βαθμό διακινδύνευσης της ασφάλειας των χρηστών, σύμφωνα με τον ΚΟΚ . 

γ) Να   καταλογισθεί από την υπηρεσία σε βάρος του ανωτέρω  κ. Γεωργίου  Φαρκώνα του 

Μάρκου η δαπάνη  καθαίρεσης της πινακίδας.